rivalis, Nebenbuhler: Hirrus quam ineptus, quam se ipse amans sine rivali! Q fr III 8, 4.

rivalitas, Nebenbuhlerschaft, Eifersucht: quae (simulatio) rivalitati similis est; Tusc IV 56.

rivulus, Büchlein, Ranal: I. in fluxit non tensus quidam e Gracia rivulus in hanc urbem, sed abundantissimus annis illarum disciplinarum et artium; rep II 34. — II. tardi ingenii est rivulos consectetur, fontes rerum non videre; de or II 117.

rivus, Bach: I. partium distributio asepe [est] infinitior, tamquam rivorum a fonte diductio; Top 33. — II. quid magnum naufragum illum in rivo esse lapsum? fat 5.

rixas, Streit: I. etiā Academiae nostrae cum eo (Zenone) magna rixa est; ep IX 22, 1. — II. in quorum rixam si Academicus incurrit; Ac fr 20 (3. 26).

rixxor, streiten: cum esset cum eo de amicula rixatus; de or II 240.

robore, Frästigen: quod educata huius nutrimentis eloquentia et ipsa se postea colorat et roborat; orat 42. cum eam (gravitatem Cato) ipsa perpetua constantia roboravisset; of I 112.

robur, Eichenholz, Festigkeit, Stärke, Stern: I. 1. cum palum iam roboris accessisset astati; Cael 73. quantum in cuiusque animo roboris est atque nervorum; ep VI 1, 3. — 2. quod est firmamentum ac robur totius accusationis; Muren 58. haec (auxilia) sunt nostra robora; A VI 5, 3. — II, 1. quis robur illud eccecidit, dolavit, inscripuit? div II 88. — 2. non est (sapiens) e saxo sculptus aut e robore delatus; Ac II 101. sortes erupisse in robore insculpta priscarum litterarum notis; div II 85. sunt aliae virtutes, quae in ingenii aliqua facultate aut animi magnitudine ac robore (videntur positae; de or II 54. cum versari in optimorum civium vel flore vel robore; orat 34. — III. alqd: s. I. 1. — IV. 1. una armorum et militum robore inferiores eramus; ep VI 1, 5. — 2. cum iam a firmissimo robore copiarum suarum relictus esset; dom 67.

robustus, stark, fräftig: quanto est ipse (Caesar) robustior; A IX 2, a. 1. robustus animus et excelsus omni est liber cura et angore; fin I 49. est Q. Caecilius Bassus robustus et victor exercitus; Phil XI 32. tum est robusta illa et stabilis fortitudo; Tusc IV 61. omnes malum nascentia facile opprimitur, inveteratum fit plerunque robustius; Phil V 31. si contraria rem publicam nobis et nascentem et crescidentem et adulantem et iam firmam atque robustam ostendero; rep II 3.

rodeo, benagen, verleinern: quod clipeos Lanuvii mures rosissent; div II 59. Caesaris munera rodit; Phil XIII 27.

rogatio, Gefechtsvorschlag, Untzug, Witte: I. aut non respondendo aut male respondendo longius rogationem procedere non sinit; inv I 54. valent apud Caesarem non tam ambitiones rogationes quam necessariae; ep VI 12, 2. rogatio atque huic finitima quasi percontatio expositioque sententias suae; de or III 208. — 2. haec lex, haec rogatio est; dom 44. — II. ut consules populum cohortarentur ad rogationem accipiendo; A I 14, 5. adlata est nobis rogatio de pernicie mea; A III 4. qui (C. Mancinus), ut Numantini dederunt, rogationem suauit eam, quam L. Furius, Sex. Atilius ex senatus consulto ferabant; of III 109. cum dies venisset rogationis ex senatus consulto ferendas; A I 14, 5. promulgantur uno eodemque tempore rogationes ab eodem tribuno de mea pernicie et de provinciis consulium nominatim; Sest 26. suadeo: s. fero. — III. finitimus: s. I. 1. de or II 203. — IV. causa rogationis fuit gratiosa; Planc 25. statim iter Brandizianum versus contulit ante diem rogationis; A III 4. ratione rogationis imprudens ab eo, quod concessit, ad id, quod non vult concedere, deducendus est; inv I 54. — V. 1. hac rogatione non indicum sententia, sed legis vitium corrigitur; Sulla 63. Cu Pompeius rogatione sua et de re et de causa indicavit; Milo 15. — 2. quae (poena) ne in ipsa quidem rogatione prescripta est; dom 83.

rogatiuncula, Frage, Untzug: ea te ex una rogatiuncula fecisse; dom 61. quae manus significet illum (Chrysippum) in hac case rogatiuncula delectatum; fin I 39.

rogator, Untragsteller, Stimmenammler: I. haruspices introducti responderunt non fuisse instum comitiorum rogatorem; nat II 10. — II. 1. quando illa dignitate rogatore, diribitores custodesque vidistis? sen 28. — 2. quamquam haec epistula non suaseris est, sed rogatoris; A XVI 16, 9.

rogatas, Bitte, Grußen: cogor non num-

quam homines non optime de me meritos rogatu eorum, qui bene meriti sunt, defendere; ep VII 1, 4. cum rogatu sociorum nomen hominis endaciamini detuli; Ver I 15. ei (Demetrio Megae) Dolabella rogatu meo civitatem a Caesare impetravit; ep XIII 36, 1. feci non invitus, ut prodeasem multis rogata tuo; Lael 4. cum hanc causam Siculorum rogatu receperissem; Ver pr 84. Thyillus te rogat et ego eius rogatu *Eupodridōn* nāqā; A I 9, 2.

rogito, fragen: regum sunt haec imperia: „animadverte et dictio pare“ et „prosternit rogitatum“; si pie“ || si quid, al.; Rab Post 29.

rogo, befragen, fragen, beantragen, jūr Wohl vorschlagen, ersuchen, bitten: I, 1, a. hocine a maioribus accipimus ius rogandi? Phil I 26. — b. quae posteaquam iste omnis abstulit alia rogando, alia poscendo, alia sumendo; Ver II 84. — 2, a. etiam iure esse rogatum; Scat 73. — b. profecto hinc natum est: „malo emere quam rogare“; Ver IV 12. ego non iustus, qui et consul rogavi et augur et auspicio: nat II 11. mortuo rege Pompilio Tullum Hostilium populus regem interrege rogante comititis cariatis creavit; rep II 81. si tribuno plebis rogante, „VELITIS IUBEATISNE“, Fidulii centum se velle et iubere dixerint; dom 80. — II, 1. Caesar dixit se senatu roganti de Marcelllo ne omnis || hominis || quidem causa negaturum; ep IV 4, 2. estne aut tui pndoris aut nostri primum rogare de die, deinde plus annua postulare? ep VII 23, 1. — 2. rogavit, esse aut fusi hostes; in II 97. — 3. ab omni societate rei publicae paulisper facessant rogemus; leg I 39. cum (Patro), idem ad te scriberem, rogasset; ep XIII 1, 3. maxime rogo, nos quia primum revisas; A IV 14, 2. quod rogas, carem, ut scias, quid Pompeius agat; A VII 12, 1. — 4. rogare et orare, ne illos supplices aspernarer; div Cœc 3. — 5. hortatur et rogar, ut acent, ut serant; Ver IV 44. — 6. si ruere vellem, boni viri me, ut id ne facerem, rogarent; Planc 91. — III. Servilius rogatus rem distulit; ep X 16, 1. numquid nobis ad rogatum respondent, semper accusatori plus quam ad rogatum; Flac 10. hoc per legatos rogandum est? Phil V 27. (Ti. Gracchus) comita consularibus rogandis habuit; div I 33. cum consuls petebatur, non rogabatur; Phil II 76. Iulias leges et ceteras illo consule rogatas iure latae negant; prov 45. ut (senator) loco dicat, id est rogatus; leg III 40. causa sero perorata sententia se rogatarum negavit; Q fr II 1, 1. mittit rogatum vasa ea; Ver IV 63. — IV, 1. alqm—de: s. 6. Vatin 10. — 2. cum (Demosthenes) rogaretur, quid in dicendo asset primum; de or III 213. — 3. te rogo, ne intermittas scribere ad me; A XI 10, 2. quod Attica nostra rogat te, ne tristis sis; A XIII 19, 1. f. 5. ep XIII 1, 2. — 4. te in maiorem modum rogo, ut C. Curtii rem meas putes esse; ep XIII 5, 3. te rogo, ut me hinc expedias; A XI 18, 1. quod ut facias, te vehementer etiam atque etiam rogo; A XVI 16, 18. sum (regem) pluribus verbis rogo, ut id ad se mittat; Ver IV 64. — 5. hoc te vehementer etiam atque etiam rogo; ep XIII 5, 3. hoc te ita rogo, ut maiore studio rogare non possim; Q fr I 2, 11. quae de te ipso rogo; Vatin 10. nunc te illud primum rogo, ne quid invitus mea causa facias; ep XIII 1, 2. Racilius de privatis me primum sententiam rogavit; Q fr II 1, 3. Marcellinus sententiam primus rogatus; A IV 2, 4.